ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 06 » ноября  2014 г.

   №1422
г. Тверь

Об определении гарантирующей организации, осуществляющей водоснабжение и водоотведение в границах муниципального образования «город Тверь»

В целях реализации полномочий органов местного самоуправления в сфере коммунального водоснабжения и водоотведения городских округов, руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 6, статьей 12 Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» и Уставом города Твери,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить ООО «Тверь Водоканал» гарантирующей организацией, осуществляющей холодное водоснабжение и водоотведение в границах муниципального образования «город Тверь», за исключением холодного водоснабжения посёлка Сахарово города Твери.

2. Определить МУП «Сахарово» гарантирующей организацией, осуществляющей холодное водоснабжение посёлка Сахарово города Твери.

3. Установить зону деятельности гарантирующей организации ООО «Тверь Водоканал» в границах муниципального образования «город Тверь», за исключением системы водоснабжения посёлка Сахарово города Твери.
4. Установить зону деятельности гарантирующей организации МУП «Сахарово» в границах посёлка Сахарово города Твери.
5. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Твери в сети «Интернет» в течение трех дней со дня его принятия.
6. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города (Куринный И.В.) проинформировать ООО «Тверь Водоканал», МУП «Сахарово» о наделении статусом гарантирующей организации с указанием зоны ее деятельности в течение трех дней со дня принятия настоящего постановления.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации города Твери О.А. Новикова.
Отчет об исполнении представить в срок до 01.02.2015.

Глава администрации города Твери

Ю.В.Тимофеев